
UCHWAŁA NR 269/VIII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z opłaty należnej w 2021 roku za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 31zzca ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o 
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 1842 z późn. zm.), Rada 
Miejska w Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Ziębice 
z opłaty należnej w 2021 roku za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą od dnia 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49AAD875-54EF-4FB8-829F-7019A887AC10. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uzasadnienie Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października

1982 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.) nakłada na przedsiębiorców prowadzących działalność

polegającą na sprzedaży i podawaniu napojów alkoholowych obowiązek wnoszenia corocznie opłat za

korzystanie z zezwoleń na prowadzenie tej działalności. Ustawa określa zarówno terminy, jak i wysokość

opłaty, która jest zależna od wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w roku

poprzednim. Opłaty te stanowią dochód gminy i mogą być przeznaczone wyłącznie na realizację programu

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz programu przeciwdziałania narkomanii.

Wprowadzone obostrzenia sanitarne wynikające z sytuacji pandemii COVID-19 spowodowały zamknięcie

od miesiąca października 2020 r. lokali gastronomicznych, w tym prowadzących działalność polegającą na

podawaniu napojów alkoholowych. Tym samym uległa istotnemu pogorszeniu sytuacja przedsiębiorców,

którzy w tym okresie zostali pozbawieni przychodów m.in. z tytułu podawania napojów alkoholowych.

Nowelizacja ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji

kryzysowych, która weszła w życie w dniu 26 stycznia 2021 r. dała radzie gminy możliwość zwolnienia

w drodze uchwały z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych,

należnej w 2021 r. lub przedłużenia terminu na jej wniesienie oraz przyznania zwrotu określonej części

opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli jednorazowo opłatę za 2021 rok w terminie do

31 stycznia 2021 roku. Niemniej celem umożliwienia zwrotu opłaty przedsiębiorcom, którzy uiścili już

opłatę w ratach, koniecznym stało się ustalenie daty wejścia w życie uchwały już od dnia 01 stycznia 2021r.

Akty prawa miejscowego stanowione przez organy gminy, podlegają publikacji w wojewódzkim dzienniku

urzędowym i obowiązku ustalenia odpowiedniego terminu wejścia w życie takiego aktu nie wcześniej niż

po upływie 14 dni od dnia ich ogłoszenia. Jednakże art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) przewiduje

możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego

państwa prawa nie stoją temu na przeszkodzie. Trybunał Konstytucyjny w wyroku z dnia 25 września 2000

r., sygn. akt. K 26/99 uznał, że działanie prawa wstecz nie oznacza naruszenia art. 2 Konstytucji, o ile tak

wprowadzone przepisy polepszają sytuację prawną niektórych adresatów danej normy prawnej

i zarazem nie pogarszają sytuacji prawnej pozostałych jej adresatów.

W przedmiotowej sprawie podjęcie uchwały z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 roku pozwoli uznać

opłaty wniesione do 31 stycznia 2021 roku jako nienależne i zwrócić je przedsiębiorcom, jak również

zwolnić z całej należnej opłaty za korzystanie z zezwoleń w roku 2021. Obowiązkiem organów w

przypadku korzystania z art. 5 w/w ustawy jest podanie faktycznego i prawnego uzasadnienia, że pomimo

działania wstecz aktu normatywnego będzie on realizował zasady demokratycznego państwa prawa za czym

opowiedział się Wojewódzki Sąd Administracyjny w Kielcach z dnia 19 kwietnia 2012 r., sygn. akt I SA/Ke

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49AAD875-54EF-4FB8-829F-7019A887AC10. podpisany Strona 1



109/12, a wskazać należy, że wejście w życie przedmiotowej uchwały 14 dni od jej ogłoszenia spowoduje

sytuację, w której przedsiębiorcom, którzy wnieśli pierwszą ratę opłaty do dnia 31 stycznia 2021 roku, nie

będzie można zwrócić tej opłaty jako należnej przed wejściem w życie uchwały, a także przedsiębiorcy CI

nie będą mogli skorzystać ze zwrotu opłaty w oparciu o kryteria ustalone w uchwale rady na podstawie

art. 31zzca ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych

nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 1842 z późn. zm.).

Zwolnienia z opłaty przewidziane niniejszą uchwałą będą wynosiły około dwadzieścia cztery tysiące

złotych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach

Agata Sobków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49AAD875-54EF-4FB8-829F-7019A887AC10. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-02-24T23:00:00+0000
	Polska
	Agata Dorota Sobków
	Podpis organu wydającego akt prawny.




